

عنوان مقاله:

تحلیل شاخص های گردشگری خلاق در مناطق روستایی (مورد مطالعه: شهرستان دزپارت)

محل انتشار:

مجله روستا و توسعه پایدار فضا، دوره 2، شماره 2 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسنده:

حجت الله صادقی - دکتری جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، دانشکده علوم جغرافیایی و برنامه ریزی، دانشگاه اصفهان، اصفهان، ایران.

خلاصه مقاله:

تغییرات بنیادین در زمینه گردشگری و ضرورت تفکرات جدید اقتصادی، گردشگری را به سمت و سوی خلاقیت پیش برده است. بطوریکه صاحب نظران به این باور هستند که پایداری گردشگری در گردشگری خلاق است. بنابراین در راستای توسعه این رویکرد در مناطق روستایی، ظرفیت سنجی بر اساس شاخص های گردشگری خلاق ضروری است. هدف این تحقیق بررسی ظرفیت سنجی شاخص های گردشگری خلاق در مناطق روستایی به صورت مطالعه موردی در روستاهای شهرستان دزپارت است. روش تحقیق توصیفی-تحلیلی و مبتنی بر مطالعات پیمایشی با استفاده از ابزار پرسش نامه است. جامعه آماری تحقیق را ساکنان سه روستای گردشگری شیوند، دهنو و فالج تشکیل می دهند که بالغ بر ۱۴۶۳ نفر بوده است. بر اساس محاسبه فرمول کوکران، حجم نمونه به تعداد ۳۰۴ نفر محاسبه شد. ابزار گردآوری داده ها، پرسش نامه بوده که روایی آن از طریق جامعه نخبگان تایید و پایایی نیز از طریق آلفای کرونباخ با ضریب ۰/۸۱ تایید شد. نتیجه آزمون شاخص های گردشگری خلاق نشان داد که تمامی شاخص ها در سطح کمتر از ۰/۵ معنادار بوده اند. بررسی اختلاف میانگین برابر با ۱۳۹/۰ تایید می نماید که مناطق روستایی دزپارت از لحاظ شاخص های گردشگری خلاق، استعداد و ظرفیت های قابل توجه دارند. همچنین نتیجه آزمون در سطح شاخص ها نشانگر آن است که شاخص های آموزش (۰/۸۶۱-)، مشارکت محلی (۰/۳۵۸-)، نوآوری و ابتکار (۰/۳۴۸-)، تکنولوژی ارتباطی (۰/۹۶۰-)، خدمات و امکانات (۰/۶۱۸-) و زیرساخت مناسب (۰/۰۹۱-) دارای اختلاف میانگین منفی بوده و این بیانگر آن است که این شاخص ها دارای وضعیت نامناسبی در مناطق روستایی مورد مطالعه هستند. رگرسیون تایید نمود که شاخص های بررسی شده بیش از ۷۴ درصد می توانند متغیر توسعه گردشگری خلاق در مناطق روستایی مورد مطالعه را تبیین نمایند که شاخص صنایع دستی با ۱۰ درصد و شاخص مشارکت با ۸ درصد، بیشترین میزان تبیین در زمینه متغیر گردشگری خلاق را دارند.

کلمات کلیدی:

ظرفیت سنجی، گردشگری خلاق، روستاهای شهرستان دزپارت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1573586>

